



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554
Rua Nova, SN, Centro CEP. 65.945-000 – ARAME - MA

PROPOSTA

VALDOMIR DE MOURA FERREIRA

CNPJ: 40.633.210/0001-31

Cidade: Arame - MA Bairro: Centro

Rua 7 de Setembro, SN, Centro CEP: 65.945-000

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reformas e adequação do Predio da Secretaria Municipal de Saúde do município de Arame - Ma.

PROPOSTA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	V UNI	TOTAL
1.0	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 X 1,20M, INCLUSIVE ESTRUTURA EM METALON 20 X 20CM E ESCORAMENTO, INSTALADA.	UNI	1	380,00	380,00
2.0	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	Hrs	40	50,00	2.000,00
3.0	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	1,61	95,00	153,95
4.0	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	118,33	10,00	1.183,30
5.0	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	118,33	12,00	1.419,96
6.0	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P.	M²	21,74	125,00	2.717,50
7.0	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021.	M²	1,6	250,00	400,00



VALDOMIR DE MOURA FERREIRA

CNPJ: 40.633.210/0001-31

Cidade: Arame - MA Bairro: Centro

Rua 7 de Setembro, SN, Centro CEP: 65.945-000

8.0	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M²	35,21	25,00	880,25
9.0	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	35,95	82,00	2.947,90
10	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	M²	30	5,00	150,00
11	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO FRIO SPLIT HI-WALL (PAREDE).	UNI	9	180,00	1.620,00
12	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P.	M²	103,39	42,00	4.342,38
13	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNI	30	20,00	600,00
14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	120	3,50	420,00
15	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020.	UNI	6	15,00	90,00
16	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	1	400,00	400,00
17	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNI	3	300,00	900,00
18	LIMPEZA GERAL - FINAL DA OBRA	M²	60	2,50	150,00
VALOR TOTAL:					20.755,24

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
45
RUBRICA

VALDOMIR DE MOURA FERREIRA
CNPJ: 40.633.210/0001-31

Cidade: Arame - MA Bairro: Centro
Rua 7 de Setembro, SN, Centro CEP: 65.945-000

VALOR TOTAL: 20.755,24 (VITE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS).

ARAME- MA , 19 DE AGOSTO DE 2021

VALDOMIR DE MOURA FERREIRA
CNPJ: 40.633.210/0001-31

Valdomir de Moura Ferreira



R

(Handwritten mark)